АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2022г.                            с. Старое  Зеленое                                    № 35

О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах поселения в весенне - летний период 2022года
    В соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по вопросам организации проведения мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения поселения на водоемах  муниципального образования Зеленовское сельское (прилагается).
3. Назначить ответственными лицами за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья по населенным пунктам администрации:
с. Старое Зеленое – Директор МКУ Бикбаев А.К.;
с. Новое Зеленое – администратор села Ханбикова З.Б.;
с. Вязовый Гай – администратор села Нигматуллин Ф.И.;
с. Зарыклей и Новая Лебежайка - администратор сел Касымова Х.Б.
4. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий (по согласованию):
4.1. принять участие в реализации мероприятий по плану обеспечения безопасности населения на водоемах и разработать меры по предотвращению несчастных случаев на водоемах в весенне -  летний  период;
4.2. определить, в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности населения на водоемах, места массового отдыха населения оборудовать  согласно требованиям "Правил охраны жизни людей на водных объектах ".
5. Объявить о проведение месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Зеленовское сельское поселение в период с 01.07. по 31.07.2022года.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования).
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя.

Глава администрации МО
Зеленовское сельское поселение                                                   Р.Д. Бикбаева